

Serial No. : AY3810

**आयुर्वेदिक तथा यूनानी तिब्बी चिकित्सा पद्धति बोर्ड, उ०प्र०**  
(Board of Ayurvedic and Unani Tibbi Systems of Medicine, U.P.)  
पूर्वनाम :- भारतीय चिकित्सा परिषद् उत्तर प्रदेश



## Registration Certificate

**Registration No.** : 64638  
**Doctor's Name** : DR. PIYUSH JUNEJA  
**Father's Name** : MADAN JUNEJA  
**Date of Birth** : 20/04/1982  
**Date of Birth (In Words)** : TWENTY APRIL NINETEEN EIGHTY-TWO  
**Degree** : B.A.M.S  
**Year of Degree** : 2017  
**Name Of University** : HEMWATI NANDAN BAHUGUNA GARHWAL UNIVERSITY,  
SRINAGAR  
**Name Of College** : GOVT. GURUKUL AYURVED COLLEGE, HARIDWAR  
**Permanent Address** : GF-2, GYAN KHAND 2, PLOT 119, GHAZIABAD, UTTAR  
PRADESH, INDIA  
**Practice Address** : GF-2, GYAN KHAND 2, PLOT 119, GHAZIABAD, UTTAR  
PRADESH, INDIA  
**Additional Qualification** :  
**Date of Registration** : 08/11/2019



This is to certify that the above named person is registered in the Medical Register (State Register) of Ayurvedic and Unani Tibbi Systems of Medicine U.P. and it is (intact copy of that article.

Dhanvantri Bhavan 7 Lalbagh, Lucknow

Date : 08/11/2019

Registrar  
Board of Ayurvedic and Unani  
Tibbi System of Medicine  
Uttar Pradesh

Information of Change of Address must be immediately informed by the registered Doctor

Enrolment No. : G04623724  
(आयुर्वेदिक संख्या)

Roll No. : 42781924  
(संयोजक संख्या)

000875

हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय



आयुर्वेदाचार्य (बैचलर ऑफ आयुर्वेदिक मेडिसिन एण्ड सर्जरी) बी०ए०एम०एस०

श्री/कु०/श्रीमती पीयूष जुनेजा को इस विश्वविद्यालय

की आयुर्वेदाचार्य (बैचलर ऑफ आयुर्वेदिक मेडिसिन एण्ड सर्जरी) बी०ए०एम०एस० की उपाधि सन् २००७ की परीक्षा में निम्न विषयों में उत्तीर्ण करने एवं एक वर्षीय विशिखानुप्रवेश संतोषजनक रूप से पूर्ण करने के उपरान्त एतद्वारा प्रदान की जाती है।

- |                       |   |                                    |                           |
|-----------------------|---|------------------------------------|---------------------------|
| 1. आयुर्वेद का इतिहास | 6. क्रिया शरीर                            | 11. रोग विज्ञान एवं विकृति विज्ञान | 16. शल्यतंत्र             |
| 2. संसृष्ट            | 7. स्वस्थता                               | 12. चारक संहिता पूर्वार्ध          | 17. शल्यतंत्र             |
| 3. पदार्थ विज्ञान     | 8. इन्द्रिय विज्ञान                       | 13. प्रसूति तंत्र एवं सत्री रोग    | 18. चारक संहिता उत्तरार्ध |
| 4. अस्थि संज्ञा       | 9. एतद्वारा विधान अनुसार                  | 14. कौमार शृंग                     |                           |
| 5. एतद्वारा           | 10. आयुर्वेद-संस्कृतपुस्तक एवं विधि विचार | 15. काय चिकित्सा                   |                           |

HEMWATI NANDAN BAHUGUNA GARHWAL UNIVERSITY

Ayurvedacharys (Bachelor of Ayurvedic Medicine & Surgery) B.A.M.S.

Mr./Ms./Mrs. \_\_\_\_\_ is hereby conferred the degree of Ayurvedacharys (Bachelor of Ayurvedic Medicine & Surgery) B.A.M.S. of this University having passed the examination with following subjects held in 2007 and on completing thereafter the internship training for one year.

- |                      |  |                                   |                                   |
|----------------------|--|-----------------------------------|-----------------------------------|
| 1. Ayurved ka Itihas | 6. Kriya Sharir                                      | 11. Rog Vigyan Aam Vikriti Vigyan | 16. Shalya Tantra                 |
| 2. Sanskrit          | 7. Swasthya Vritha                                   | 12. Charak Samhita (Purnardh)     | 17. Shalakyta Tantra              |
| 3. Padarth Vigyan    | 8. Indriyagan Vigyan                                 | 13. Prasuti Tantra Aam Strirog    | 18. Charak Samhita<br>(Uttarardh) |
| 4. Astang Saugrah    | 9. Ras Shashtra Bhaisajyas Kalpana                   | 14. Kuzmar Bhartya                |                                   |
| 5. Rachna Sharir     | 10. Agad Tantra Vyavhar Ayurved<br>Aam Vidhi Vaidyak | 15. Kaya Chikitsa                 |                                   |

Hemwati Nandan Bahuguna Garhwal University, Srinagar, Uttarakhand- 246 174  
हेमवती नन्दन बहुगुणा गढ़वाल विश्वविद्यालय, श्रीनगर, उत्तराखण्ड- 246 174

दिनांक  
Date: 24 AUG 2017

कुलपति  
Vice Chancellor